
Vážení a milí,

rok utekl  jako voda a vy držíte v rukou první číslo s nálepkou 2004. Jaký bude? Jaký byl ten právě
uplynulý? Ty tam jsou doby, kdy se na trhu objevovaly převratné technologické novinky, které vždy
obrátily trh naruby. Svět IT výrazně zpomalil tempo vývoje a všechny změny se spíše odbývají na po-
li drobných „vychytávek“ či „vylepšeníček“. Názorně je to vidět v oblasti osobních počítačů. Pokud
došlo k nějakým změnám, tak se spíše objevily u jednotlivých komponent než u celých sestav. Za
zmínku určitě stojí technologie Hyper-Threading u procesorů Intel Pentium 4 a nové procesory Opte-
ron a Athlon 64 od firmy AMD. Výrazný posun nastal v prodeji vypalovacích DVD mechanik, jež se
dnes dají sehnat i za 4 000 Kč. 

Jedinou oblastí, o které můžeme říci, že prošla výraznými změnami, je segment notebooků. Nové
Centrino  přineslo uživatelům větší výkon a delší dobu provozu. Notebook se tak stal plnohodnotnou
náhradou desktopu (a to i cenově). Na trhu se objevily i dva nové koncepty přenosných počítačů –
Tablet PC a Transportables. Uvidíme, jak se na něm zabydlí.

A monitory? Budoucnost bude jednoznačně patřit plochým panelům. Jsou příjemné pro oči, neza-
berou téměř žádné místo, spotřebují méně energie a vyzařují méně škodlivého záření. A jsou čím dá-
le tím více cenově dostupnější. Uplynulý rok v IT jsme podrobně shrnuli v obsáhlejším článku, který
naleznete na straně 4. 

Do nového roku by se mělo vstoupit s něčím novým. Prostě začít ho trochu jinak. Změnu máme
pro vás i my, a to v podobě nového enginu CD (DVD). Chtěli jsme ho udělat mnohem pohodlnějším,
uživatelsky příjemnějším a snadnějším. Snad vás tím potěšíme.

Je začátek nového roku. Přeji vám, aby se splnila očekávání a naděje, jež do něho vkládáte. Pře-
ji vám štěstí, pohodu, úspěch a hlavně zdraví. 


